平成 24 年 11 月 28 日

各 位

                              株式会社 宮崎銀行

「みやぎん環境格付」の取得について
～「みやぎん環境格付」取得企業が累計 7社になりました！～

株式会社宮崎銀行(頭取 小池 光一)は、環境負荷低減への取り組みを積極的に行って

いる企業を支援するため、「みやぎん環境格付」を制定しています。

このたび、株式会社桜木組さま（宮崎県都城市）が「みやぎん環境格付」を取得され

ましたので、下記のとおりお知らせします。

 本格付を取得された企業の皆さまは、環境格付に応じて当行所定金利から最大 0.8％の

金利割引を行う「みやぎん環境格付融資制度」をご利用いただけます。

引き続き当行は、環境負荷低減に取り組む企業を金融面から支援することで、今後も地域

経済の発展に寄与してまいります。

記

 1.取得企業さまの概要

企業名 株式会社桜木組  代表取締役 櫻木 博巳

所在地 宮崎県都城市高城町 1693-2

業種 総合建設業

取得格付 S（優良）

取得理由

■平成 12 年 3 月に風力発電機の特許を取得しており、従来から再生

エネルギーの普及に取り組んでいる。

■省エネ効果のある「通気断熱 WB 工法」の木造建築を積極的に推進

している。

■環境方針に基づき紙資源節約、電気・水道・燃料の効率的活用等、

幅広い環境目的・目標を設定し、達成に向け積極的に取り組んで

いる。

2.その他

  「みやぎん環境格付」を取得された企業の皆さまには、認定書として飫肥杉製の賞状を

贈呈いたします。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先
株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当：平野 TEL：（0985）32-8223